
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
TerçaFeira, 12 de Maio de 2020  Edição nº 563

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 9AAA7CE322-53FDB8C523-B29E45881 A-E61 4FD5459

- DECRETO Nº 022/2020: “Nomeia os membros Titulares e Suplentes para a Comissão

Permanente de avaliação dos servidores públicos municipais do Município de Manoel

Vitorino”.

- DECRETO Nº 023/2020: “Nomeia os membros Titulares e Suplentes para a Comissão

Permanente de avaliação dos servidores públicos municipais do Município de Manoel

Vitorino”.

- PORTARIA Nº 05/2020: “Dispõe sobre a nomeação de membros que constituirão a

Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civi l – COMDEC”.



Nº de autenticação: 9AAA7CE322-53FDB8C523-B29E45881 A-E61 4FD5459

TerçaFeira

12 de Maio de 2020

Edição nº 563

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

DECRETO Nº 022/2020 DE 12 DE MAIO DE 2020. 

 

“Nomeia os membros Titulares e 

Suplentes para a Comissão Permanente 

de avaliação dos servidores públicos 

municipais do Município de Manoel 

Vitorino”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão 
Permanente de Avaliação dos Servidores Municipais, conforme Lei 457/2012. 

Representantes da Administração Municipal – indicado pelo Poder Executivo:  

I – Alexandre Meira Brito (Operador de Computador)  

II – Fabíola Rosa de Jesus (Coordenadora do Setor Pessoal)  

 

2 – Representantes pelo SINSERV 

I – Irlan Pinheiro Ferreira (Agente Administrativo)  

II – Edinaldo Bispo Lopes (Guarda Municipa)  

III – Deraldo do Rosário Correia (Agente de Endemias) 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 12 de maio de 2020. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  

 

MANOEL SILVANY BARROS  
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 



Nº de autenticação: 9AAA7CE322-53FDB8C523-B29E45881 A-E61 4FD5459

TerçaFeira

12 de Maio de 2020

Edição nº 563

Manoel Vitorino - BA

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 
MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 73-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

DECRETO Nº 023/2020 DE 12 DE MAIO DE 2020. 

 

“Nomeia os membros Titulares e 

Suplentes para a Comissão Permanente 

de avaliação dos servidores públicos 

municipais do Município de Manoel 

Vitorino”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a Comissão 
Permanente de Avaliação dos Servidores Municipais da Saúde, conforme Lei 458/2012. 

Representantes da Administração Municipal – indicado pelo Poder Executivo:  

I – Alexandre Meira Brito (Operador de Computador)  

II – Fabíola Rosa de Jesus (Coordenadora do Setor Pessoal)  

 

2 – Representantes pelo SINSERV 

I – Francisnélia Keyla Lopes Meira (Agente de Endemias)  

II – Gilberto Pereira Santos (Agente de Endemias)  

III – José Soares da Silva Filho (Agente de Endemias) 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 12 de maio de 2020. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  

 

MANOEL SILVANY BARROS  
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 



Nº de autenticação: 9AAA7CE322-53FDB8C523-B29E45881 A-E61 4FD5459

TerçaFeira

12 de Maio de 2020

Edição nº 563

Manoel Vitorino - BA

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

Tel. (73) 3549-2146 – 3549-2545 

   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,  CEP 45240-000 

                 CNPJ 13.894.886/0001-06 

   Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 
Portaria n°. 005, de 12 de Maio de 2020. 
 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO – ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de suas 
atribuições legais, que lhe são conferias pela lei 460/2012 e parágrafo único do art. 3° do Decreto n° 
071/2018, 
 
Considerando a urgente necessidade de compor a Coordenação Municipal de Proteção e Defesa 
Civil recentemente regulamentada pelo Decreto n° 071/2018. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Nomear o Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil, o Sr. Leonardo Brito Pires. 
 
Art. 2° - Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Defesa Civil 

I. Representante do Gabinete do Prefeito, Srª. Itelfania Brito Barros 
II. Representante da COMDEC, Sr. Leonardo Brito Pires 

III. Representante da Sec. Mun. de Saúde, Sr. Leonardo Gomes Santos 
IV. Representante da Sec. De Ação Social, Srª. Elma Souza Meira 
V. Representante da Sec. Mun. De Educação, Sr. José Sandro Borges Ribeiro 

VI. Representante da Sec. De Agricultura, Srª. Maria Aparecida Rocha Santos 
VII. Representante da Câmara Municipal, Sr.  Vinicius Costa Bispo de Sena 

VIII. Representante de Organiz. Não Governamental, Sr. Inácio Marques Batista 
IX. Representante dos Trabalhadores Rurais, Sr. Valdimar Santana Silva  
X. Representante da Sec. De Segurança Pública, “EPC” Srª. Kátia Silene Santos Sanches  

XI. Representante da Polícia Militar, Sr. André Luis Dantas Cunha  
 
Art. 3° - Nomear como secretária a Srª. Maria Aparecida Rocha Santos 
 
Art. 4º - Nomear como membro do Setor Técnico o Sr. Cristiano Marcelo 
 
Art. 5° - Nomear como membro do Setor Operativo a Sr. Almir Nunes de Moraes  
 
Art. 6° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 7º – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

______________________________________ 
Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a nomeação de membros que 
constituirão a Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil – COMDEC” 
 


		2020-05-12T17:22:33-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




